
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “N. STRAMPELLI” 
        Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC) -tel.0737/641180                                      

sito web www.icstrampelli.gov.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it  -pec mcic80200e@pec.istruzione.it 

Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433  - Cod.Univoco Fatturazione UFRFZA 

 

Prot. n. 2775 – II.5           Castelraimondo, 26/05/2022 

 

Alle sig.re Pettinelli Ania 
Vitanzi Alessandra 
All’Albo di Istituto 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  
- Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 
- Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 
prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 
didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 
dell’autonomia scolastica;  
- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 
275 ;  
- Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  
- Visto che il Consiglio di Classe, ha ritenuto importante realizzare un uscita sul territorio per le 
classi 1C e 2C della scuola secondaria di primo grado Fiuminata come da verbale n.5 del 6 
maggio 2022 ; 
- rilevato che per la realizzazione della suddetta uscita escursionistica sul territorio di Fiuminata 
occorre procedere ad individuare guide del posto, idonee a progettare una gita nei dintorni della 
scuola senza la necessità di utilizzare il pulmino al rientro; 
- accertata, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di 
personale interno competente e disponibile;  
- tenuto conto della Circolare FP 2/2008 e della giurisprudenza della Corte dei Conti; 
 

DETERMINA 
 

Di conferire in via diretta l'incarico alle sig.re Pettinelli Ania e Vitanzi Alessandra , guide 
ambientali escursionistiche iscritte all’A.I.G.A.E., particolarmente preparate sulla conoscenza 
del territorio. 
 La guide dovranno prestare la loro opera occasionale per n. 4 ore  il giorno 30/05/2022 
con un compenso lordo di € 120,00 con ritenuta d’acconto 20% ed IRAP a carico dell’Istituto. 
Sarà cura di questa Dirigenza accordarsi sull’itinerario. 
 

                                                                                                   Firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                Prof.ssa Simona Lombardelli 

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it

		2022-05-26T13:43:13+0200




